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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt. 3 lit. g ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fi-

zycznych wolne od podatku dochodowego s¹ otrzymane odszkodowania lub zadoœæuczynienia, je¿eli ich
wysokoœæ lub zasady ustalania wynikaj¹ wprost z przepisów odrêbnych ustaw lub przepisów wykonaw-
czych wydanych na podstawie tych ustaw, z wyj¹tkiem odszkodowañ wynikaj¹cych z zawartych umów
lub ugód innych ni¿ ugody s¹dowe.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 lit. c tej¿e ustawy zwolnione z podatku s¹ odszkodowania w postaci renty
otrzymane na podstawie przepisów prawa cywilnego w razie uszkodzenia cia³a lub wywo³ania rozstroju
zdrowia przez poszkodowanego, który utraci³ ca³kowicie lub czêœciowo zdolnoœæ do pracy zarobkowej
albo je¿eli zwiêkszy³y siê jego potrzeby lub zmniejszy³y widoki powodzenia na przysz³oœæ.

Wyk³adnia gramatyczna wskazywanych przepisów prowadzi do wniosku, i¿ poszkodowani, którzy
zawieraj¹ z ubezpieczycielem ugodê pozas¹dow¹, na mocy której wyp³acane jest odszkodowanie inne
ni¿ renta, zobowi¹zani bêd¹ do zap³aty podatku. Rozwi¹zanie takie jest niekorzystne dla poszkodowa-
nych i wymusza na nich dochodzenie roszczenia o odszkodowanie lub zadoœæuczynienie w drodze s¹do-
wej, co nawet w przypadku skorzystania przez nich z trybu wezwania ubezpieczyciela do zawarcia
ugody s¹dowej wi¹¿e siê z koniecznoœci¹ poniesienia dodatkowych kosztów i wyd³u¿a okres otrzymania
œwiadczenia, a tak¿e skutkuje dodatkowym obci¹¿eniem pracy s¹dów. Celowe zatem wydaje siê rozpa-
trzenie zasadnoœci zmiany wskazywanego przepisu art. 21 ust. 1 pkt 3 lit. g w taki sposób, by zwolnie-
niem obj¹æ równie¿ osoby zawieraj¹ce ugodê pozas¹dow¹, na mocy której otrzymuj¹ zadoœæuczynienia
za krzywdê, otrzymane z tytu³u wyrz¹dzonej szkody na osobie.

Z wyrazami szacunku
Rafa³ Muchacki




